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La Fundacio Hospital de I'Esperit Sant acull a estudiants de diverses especialitats, organitzat i
coordinat des de la Comissié de professorat i tutors. Aquesta vetlla per I'acompliment de

I’estancia dels estudiants com de la seva especialitzacié.

A la FHES es fan estades en practiques d’alumnes d’una diversitat d’estudis de postgrau i grau
universitari, formacid reglada de moduls professionals de grau superior i de grau mitja, aixi
com de batxillerat i formacié provinent de cursos d’insercié laboral destinats a col-lectius

prioritaris (aturats) tant de I’'ambit sanitari com d’altres ambits diversos.
La FHES té relacié amb diverses Institucions académiques depenent I'ambit:

e Universitari: tenim conveni amb 5 universitats (UB, UAB, URL, UpF i Universitat
Internacional de la Rioja) i dintre de cadascuna amb diverses facultats o escoles

universitaries.
e Instititut d’ensenyanca reglada: cicles formatius de grau mitja i superior

e Institucions de formacié ocupacional: centre orientat a la insecié laboral

Per coordinar aquesta activitat és necessaria la col-laboracié dels professionals que exerceixen
I'activitat docent d’aquests alumnes, aquest any han sigut 14 tutors que gestionen |'activitat

durant aquest curs 2023/2024.
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Estructura de I'activitat docent a la FHES

DOCENCIA*

*(Introduccid global Docencia FHES)

v

FORMACIO SANITARIA
ESPECIALITZADA MIR

Composicié Comissié Docéncia
Residents (MI, COT, MFiC)
Altres residents que fan estades formatives
a la FHES (Torribera...)
Memories
- Composicid Comissié Professorat i
Tutors
- Docencia Universitaria
- Docencia de Cicles Formatius

- Docencia de Formacid Ocupacional
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Registre de 'activitat docent que s’ha dut a terme a la FHES durant el curs 2023/2024

Aquest registre inclou la docéncia que s’ha realitzat de les especialitats de grau universitari,
formacié reglada de moduls professionals de grau superior i de grau mitja i la formacio

provinent de cursos d’insercio laboral destinats a col-lectius .

Tipus de Formacié

Curs Curs Curs Curs Curs
2023/2024 2022/2023 2021/2022 2020/2021 @ 2019/2020
Grau universitari 233 234 280 277 169
Cicles, moduls profess. 54 64 65 66 50
Insercid laboral 1 2 0 0 2
Totals 288 300 345 343 221
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FORMACIO GRAU UNIVERSITARI

Curs Curs Curs Curs Curs

23/24 | 22/23 | 21/22 | 20/21 | 19/20
Grau de Fisioterapia 6 4 8 4 2
Grau d’Infermeria 106 93 107 131 86
Grau de Nutricid i Dietética 1 1 2 2 4
Grau de Farmacia* 59 69 82 90 29
Grau de Medicina 61 66 80 50 48
Grau de Farmacia i Ciéncies Alimentaries 0 0 1 0 0
Grau Treballadora Social 0 1 0 0 0
Totals 233 234 280 277 169

* Assignatura Farmacia Assistencial i Farmacia Clinica
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RELACIO D’ESPECIALITATS | UNIVERSITATS DEL CURS 23/24

Grau de Fisioterapia

Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 |21/22
UAB Escoles Univ. Gimbernat . ) 4 2 2
Lluis Puig
Ramon Llull Blanquerna 2 2 1
uIC Univ. Internacional de Catalunya 0 0 5
Grau d’Infermeria
Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 | 21/22
Isabel Martinez 12 15 19
uB Escola Diplomats Infermeria Montse Martinez 18 18 23
A. Blazquez 8 0 0
Ramon Llull Blanquerna Isabel Martinez 3 6 8
UAB Sant Joan de Déu Yolanda Martinez 21 11 15
UpF Escola Tecnocampus Isabel Martinez 0 0 2
UAB Escoles Universitaries Gimbernat | A. Blazquez 43 43 40
UAB Escola Univ. Inf. | Terapia Isabel Martinez 1 0 0
Grau de Nutricio i Dietética
Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 |21/22
uB CESNID Dr. Torres 1 1 2
Grau de Farmacia
Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 | 21/22
uB Facultat de Farmacia Miriam Maroto 59 69 82
Grau de Medicina
Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 | 21/22
- Dr. Torres 39 49 62
uB Facultat Medicina Dr Solsona ) 17 18
Grau de Farmacia i Ciéncies Alimentaries
Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 | 21/22
uB Facultat de Farmacia Ma. Angels Ruiz 0 0 1
Grau Treballadora Social
Universitat Facultat Tutor 23/24 | 22/23 | 21/22
UIR Univ. Internacional de Catalunya Sonia Bellavista 0 1 0
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FORMACIO CICLE SUPERIOR | MITJA CURS 23/24

Numero d’alumnes

Grau Mitia Curs Curs Curs Curs
] 23/24 22/23 | 21/22 | 20/21
Auxiliar d'Infermeria 7 21 18 15
Farmacia i Parafarmacia 2 3 4 2
Grau Superior
Documentacio sanitaria 10 12 16 9
Tecnic de Laboratori 12 8 12 15
Tecnic de Radiodiagnostic 23 23 21 2
Totals 54 65 66 50
0 10 Mggluls profesgjonals 40 50 60

Aux. Infermeria
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Tec. Laboratori

Tec- Radiodiag. [ —
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RELACIO CICLES FORMATIUS GRAU MITJA CURS 23/24

Auxiliar d'Infermeria

Institut/Centre

Tutor

23/24

22/23

21/22

20/21

IES Les Vinyes

Joan Maragall

Escola Sta. Maria dels Apostols

Académia C. Comercial Catala

Centre d’estudis Roca

IES Eugeni D'Ors

IES CEIR-ARCO VILLARROEL
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Farmacia i Parafarmacia

Institut/Centre

Tutor

23/24

22/23

21/22

20/21

IES Eugeni D'Ors

IES Les Vinyes

Joan Maragall

Escola de Treball

Dra.
M.Maroto
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RELACIO CICLES FORMATIUS GRAU SUPERIOR CURS 23/24

Documentacioé Sanitaria

Institut/Centre

Tutor

23/24

22/23

21/22

20/21

IES Eugeni D'Ors

IES Flos i Calcat

CEYR Villarroel

Josep
Celades

IES Joan Maragall

Centres Estudis Catalunya

IES Miquel Servet

IES Gallecs

IES Sopefia BCN

ILERNA
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Técnic de Laboratori

Institut/Centre Tutor 23/24 22/23 21/22 20/21
Alexandre Satorras 4 6 2 6
IES Eugeni D'Ors Dra. Ma. 4 4 4 4
Escola Sta. Maria dels Apostols | Ruiz 1 0 0 0
IES Les Vinyes 2 2 2 2
IES Claret 1 0 0 0

Tecnic de Radiodiagnostic

Institut/Centre Tutor 23/24 22/23 21/22 20/21
IES Sant Antoni Ma. Claret 9 6 6 7
IES Ramor.1 y Cajal Trinidad 8 7 10 5
IES Eugeni D'Ors 0 0 0 1

- - Lamas
IES Moises Broggi 0 0 3 3
Centre d’ Estudis Roca 1 3 2 4
Forma’t 1 1 0 2
IES Bonanova 1 0 0 1
ILERNA 2 1 2 0
IES Roger de Lluria 1 0 0 0
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FORMACIO INSERCIO LABORAL

La FHES ha col-laborat amb I'Institut de Formacid continua IL3 de la Universitat de Barcelona

amb una formacié d’insercid laboral amb alumnes amb discapacitats intel-lectuals.

Expert en atencid a usuaris, ciutadans i clients

Institut/Centre Tutor 23/24 22/23
IL3-UB Sr. Angel Gallardo 1 1
IL3-UB Sra. Antonia Peird 0 1
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Fites assolides curs 2023/2024

Formacié sobre prevencié de I'infeccié nosocomial en el periode d’acollida dels alumnes
al 100% en I'ambit assistencial.

En quan a la formacié d’acollida en relacié a diversos aspectes de prevencid sobre la
infeccid nosocomial i la seguretat, es realitzara, en la mesura del possible, per grups
homogenis i no de manera geneérica.

Formacié en aspectes de la prevencio i la seguretat:riscos biologics, equips de proteccié

individual i altres aspectes en aquesta materia.
Mantenir el nivell de qualitat ofertada i de valoracions dels alumnes

Actualitzacio de la Guia d’acollida

Acollida tal i com marca el “Protocol mitjangant el que es determina pautes basiques
destinades a assegurar i protegir el dret a la intimitat del pacient pels alumnes i residents
en ciencies de la salut”, aprovat per la Comissié de Recursos Humans del Sistema Nacional
de Salud.

Millora de I'estructura de nimero d’alumnes per tipus d’estudis i centres de procedéncia.

Control més exhaustiu de tutor-alumne en els diferents serveis i torns
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VALORACIONS ALUMNES CURS 2023/2024

NUm. alumnes reals:

Num. Avaluacions:

Sobre el procés d'acollida:

Vas rebre la suficient informacio respecte al nostre Hospital?

| pel que fa al Servei/Unitat on has efectuat les practiques?

Sobre I'espai, lloc on has efectuat les practiques

Has trobat confortable el lloc on has realitzat les practiques?

Sobre el programa, contingut de les practiques efectuades

Creus que s'han acomplert els objectius establerts en el programa d'activitat dut a terme?

Les practiques han satisfet les teves necessitats de formacié?

Sobre el tutor de practiques a I'Hospital

La teva relacié amb el tutor ha estat?
La teva relacié amb el professional responsable de les teves practiques a I'Hospital ha estat?

El servei rebut per part del personal de la casa ha estat?

En general:
El nivell global de les practiques ha estat adequat

Recomanaries a algun company de I'escola/institut,

per a que vingués el proper any?

Curs 2023/2024
Curs 2022/2023
Curs 2021/2022

*1 puntuacié deficient

5 puntuacié excel-lent
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Curs
23/24

288
108
38%

4,73
4,58

4,72

4,63
4,65

4,72
4,69
4,68

4,64

sl
99%
100%
98%

Curs
22/23

300
86
29%

4,71
4,57

4,64

4,58
4,65

4,49
4,66
4,60

4,61

NO
1%
0%
2%

Curs

21/22

345
131
38%

4,58
4,51

4,69

4,63
4,60

4,49
4,55
4,69

4,63
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